
PATVIRTINTA 

UAB „Busturas“ Generalinio direktoriaus  

2021 m. spalio   6    d.  įsakymu Nr. BPĮ-212 

 

 

 

UAB „BUSTURAS“ DOVANŲ, GAUTŲ PAGAL TARPTAUTINĮ PROTOKOLĄ AR 

TRADICIJAS, TAIP PAT REPREZENTACIJAI SKIRTŲ DOVANŲ PERDAVIMO, 

VERTINIMO, REGISTRAVIMO, SAUGOJIMO IR EKSPONAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. UAB „Busturas“ dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar šalies tradicijas, bei 

reprezentacinių dovanų administravimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato dovanų, gautų pagal 

tarptautinį protokolą ar šalies tradicijas, bei reprezentacinių dovanų (toliau – Dovana), kurias gali gauti 

UAB „Busturas“ (toliau – Bendrovė) darbuotojai, perdavimo, įvertinimo, saugojimo, naudojimo, 

apskaitymo ir nurašymo tvarką.  

2. Asmeninės ir kitos dovanos, kurios gaunamos ne pagal Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo (toliau – VPIDĮ) 13 straipsnio 2 dalies nuostatas, nepatenka į šio Aprašo 

reguliavimo sritį. Pagal šį Aprašą registruotinos dovanos yra tik tos, kurias darbuotojai gauna pagal 

tarptautinį protokolą ar tradicijas taip pat reprezentacijai skirtos dovanos, kurių vertė yra didesnė nei 30 

eurų. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis VPIDĮ ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 

reglamentuojančiais korupcijos prevenciją ir viešųjų ir privačių interesų derinimą. Šiame Apraše 

vartojamos sąvokos suprantamos taip kaip jos apibrėžtos VPIDĮ. 

 

II SKYRIUS 

DOVANŲ PERDAVIMAS DARBUOTOJAMS 

 

4.  Bendrovės Darbuotojams leidžiama priimti ne didesnės negu 150 (vienas šimtas penkiasdešimt) 

eurų vertės dovanas, gautas pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, kurios įprastai yra susijusios su jų 

darbinėmis pareigomis, taip pat reprezentacijai skirtas dovanas su valstybės, įstaigos ir kitokia simbolika 

(rašikliai, saldainiai, kalendoriai, knygos, marškinėliai, raktų pakabukai ir kitokie suvenyrai bei 

informacinio pobūdžio spaudiniai ir pan.). Jei Darbuotojui norima įteikti dovaną, kurios vertė yra 

akivaizdžiai didesnė arba jis abejoja dėl dovanos vertės, Darbuotojas turi atsisakyti priimti tokią dovaną. 

Darbuotojas, atsisakydamas priimti tokią dovaną, turi mandagiai informuoti dovanotoją, kad tokio 

pobūdžio dovanas draudžia priimti teisės aktai ir Įmonės vidaus tvarkos. 

5.  Darbuotojas, gavęs dovaną, kai tokios dovanos vertė viršija 30 (trisdešimt) eurų (jeigu tiksli vertė 

yra žinoma) arba tikėtina, kad galėtų viršyti 30 (trisdešimt)  eurų (jeigu tiksli vertė nežinoma), nedelsdamas, 

bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo jos gavimo dienos, apie tai turi informuoti tiesioginį 

savo vadovą ir, užpildęs Dovanos priėmimo - perdavimo aktą (Aprašo 1 priedas), ją perduoda Bendrovės 

administratoriui, kuri dovaną saugo iki bus nustatyta jos tikroji vertė ir priimtas sprendimas dėl tolesnio jos 

saugojimo ir (ar) naudojimo.  

6.  Jeigu Darbuotojas gautos dovanos per nustatytą terminą perduoti neturi galimybių dėl 

komandiruotės, ligos, atostogų ar kito laikino nebuvimo darbe, jis gautą dovaną privalo perduoti ne vėliau 

kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo komandiruotės, ligos, atostogų ar kito laikino nebuvimo darbe 

pabaigos. 

7.  Reprezentacinės dovanos su valstybės ar kitokia simbolika (knygos, stiklo, keramikos, metalo 

dirbiniai, raktų pakabukai, rašymo priemonės, užrašų knygelės, kepuraitės, marškinėliai, puodeliai, 

gairelės, maisto produktai ir kt.), kurių vertė akivaizdžiai mažesnė nei 30 Eur, šio Aprašo nustatyta tvarka 

neperduodamos ir nevertinamos. 

 



III SKYRIUS 

DOVANŲ ĮVERTINIMAS, REGISTRAVIMAS IR APSKAITA 

 

8. Asmuo iš Darbuotojo gavęs informaciją apie jo gautą dovaną, per 5 (penkias) darbo dienas 

informaciją pateikia Generalinio direktoriaus įsakymu sudarytai Bendrovės dovanų, gautų pagal tarptautinį 

protokolą ar tradicijas, reprezentacinių dovanų vertinimo komisijai (toliau – Komisija), kuri atlieka dovanos 

vertinimą. Komisijos uždavinys – tinkamai, objektyviai ir pagrįstai įvertinti Darbuotojų gautų ir Komisijai 

pateiktų dovanų vertę. 

9. Dovanos vertė nustatoma vadovaujantis šiuose teisės aktuose nurodytais vertinimo kriterijais: 

9.1.  Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas;  

9.2.  Turto ir verslo vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 

m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 1K-159 „Dėl Turto ir verslo vertinimo metodikos patvirtinimo“.  

10. Dovanos vertės nustatymas gali būti atliekamas atsižvelgiant į tapačių daiktų ar jų atitikmenų 

rinkos vertę pagal elektroninėje erdvėje ar kituose informacijos šaltiniuose esančius duomenis ar 

vadovaujantis kita informacija.  

11. Sprendimas dėl dovanos vertinimo priimamas vertinimo metu Komisijos posėdyje 

dalyvavusių asmenų balsų dauguma, balsams pasiskirsčius po lygiai lemia Komisijos pirmininko balsas. 

Kiekvienas komisijos narys turi po vieną balsą.  

12. Komisija, nustačiusi dovanos vertę, parengia dovanos vertinimo aktą (toliau – Vertinimo 

aktas) (Aprašo 2 priedas), kuriame nurodoma: Komisijos posėdžio dalyviai, vertinama dovana, pagrindas, 

kuriuo materialinės vertybės yra vertinamos, priimti sprendimai, materialiai atsakingas asmuo, kuriam 

perduodama saugoti dovana, pasiūlymai (pastabos) dėl dovanos vertinimo, perdavimo saugoti, dovanos 

naudojimo, eksponavimo ir kita svarbi informacija. 

13. Visi Komisijos nariai, dalyvavę vertinant dovaną, pasirašo Vertinimo aktą. Pasirašytas 

Vertinimo aktas užregistruojamas Google dokumentuose. Vertinimo aktas, registruojamas ir saugomas 

elektroninėje byloje (Dovanų apskaitos dokumentų byla). Dovanos Vertinimo aktas, kurį rengia Komisijos 

sekretorius, turi būti parengtas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas po Komisijos posėdžio.  

14. Jeigu dovanos vertė yra akivaizdi, ją galima nustatyti iš tiesiogiai nurodytos kainos 

(pavyzdžiui, kainos žymos, priklijuotos etiketės ar pan.), tokiu atveju dovanos vertinimas neatliekamas, o 

asmuo, iš Darbuotojo gavęs informaciją apie jo gautą Dovaną, sudarydamas Vertinimo aktą, pastabose 

pažymi, kokiu būdu buvo nustatyta vertė, ir užregistruoja jį Google dokumentuose.  

15. Kiekviena dovana vertinama eiliškumo tvarka individualiai. Kai dovaną sudaro keletas 

skirtingų daiktų, jų vertė yra sumuojama ir į Vertinimo aktą įrašoma bendra dovanos vertė vienu 

registracijos numeriu.  

16. Jeigu vertinimo metu nustatoma, kad dovanos vertė neviršija 30 eurų, tokia dovana į apskaitą 

netraukiama. Komisija parenka ir Vertinimo akte nurodo vieną ar kelis į apskaitą neįtrauktos dovanos 

naudojimo variantus:  

16.1.  Dovana grąžinama dovaną gavusiam Darbuotojui ir ji tampa jo nuosavybe. Darbuotojas gali 

su dovana elgtis taip, kaip jam atrodo priimtina. Darbuotojo pageidavimu dovana gali būti užregistruojama 

ir perduodama Bendrovei (naudoti, eksponuoti ir pan.).  

16.2. Dovana (išskyrus vardines dovanas) lieka Bendrovėje ir, jeigu yra galimybė, naudojama 

darbo reikmėms.  

16.3. Dovana atiduodama labdarai.  

17. Jeigu vertinimo metu nustatoma, kad dovanos vertė didesnė nei 30 (trisdešimt) eurų, dovana 

yra laikoma Bendrovės nuosavybe. Dovanas į apskaitą įtraukia ir už dovanų žurnalo (Aprašo 3 priedas) 

pildymą yra atsakinga Bendrovės administratorius. 

18. Komisija Vertinimo akte nurodo, kaip dovana, kurios vertė viršija 30 (trisdešimt) eurų, turi 

būti naudojama, eksponuojama ir prižiūrima:  

18.1. Dovana gali būti naudojama bendroms Bendrovės reikmėms, jei tai atitinka dovanos paskirtį, 

ir tai pažymima Vertinimo akto pastabų skiltyje;  

18.2. Dovana gali būti eksponuojama Bendrovės patalpose, darbuotojams matomose vietose. 

Dovanų eksponavimo vietą parenka Bendrovės generalinis direktorius arba jo įgalioti asmenys. 

18.3.Kai dovana yra gendanti, ji turi būti padedama visiems Darbuotojams ir klientams laisvai 

prieinamoje ir matomoje vietoje, suvartojimui. 



19. Unikalioms, ypač vertingoms, trapioms, smulkioms dovanoms, kurių vertė viršija 30 

(trisdešimt) eurų, eksponuoti gali būti įrengiamos atitinkamos spintos ar vitrinos (rakinamos, stebimos ar 

pan.). Dovanos turi būti eksponuojamos saugiai, kad tretieji asmenys negalėtų pasiimti, sugadinti ar kitaip 

neteisėtai jų pasisavinti. 

20. Bendrovėje gautos dovanos gali būti nurašomos ir jų nepataisomo sugadinimo faktas 

nustatomas Komisijos. 

IV SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

21. Bendrovės Generalinio direktoriaus įsakymu sudaryta Komisija yra nuolatinė. Komisija 

sudaroma iš ne mažiau kaip 5 (penkių) Komisijos narių – Komisijos pirmininko, Komisijos pirmininko 

pavaduotojo ir bent 3 Komisijos narių. 

22. Komisijos veiklą organizuoja ir jai vadovauja Komisijos pirmininkas, kurio kandidatūrą kartu 

su Komisijos sudėtimi įsakymu patvirtina Bendrovės generalinis direktorius. Komisijos veiklą Komisijos 

pirmininkui padeda organizuoti Komisijos sekretorius. Jo kandidatūrą įsakymu patvirtina Bendrovės 

generalinis direktorius. Komisijos sekretorius nėra Komisijos narys.  

23. Komisija sprendimus dėl dovanų vertinimo priima posėdžiuose. Komisijos posėdis laikomas 

teisėtu, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė Komisijos narių. Komisijos posėdžiai protokoluojami. 

Protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir Komisijos sekretorius. 

24. Posėdžio protokolas surašomas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po posėdžio.  

25. Komisijos pirmininkas: 

25.1. organizuoja Komisijos darbą; 

25.2. vadovauja rengiant Komisijai svarstyti teikiamus klausimus; 

25.3. šaukia Komisijos posėdžius ir jiems pirmininkauja; 

25.4. vykdo kitas su savo veikla susijusias funkcijas. 

26. Nesant Komisijos pirmininko, Komisijos posėdžius organizuoja ir jiems vadovauja Komisijos 

pirmininko pavaduotojas, o jo nesant – kitas Komisijos pirmininko pavestas Komisijos narys.             

27. Komisijos pirmininkas, iš asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją Administracijoje, gavęs 

informaciją apie Darbuotojo gautą dovaną ir dovanos perdavimo aktą, inicijuoja Komisijos posėdį. 

Komisijos posėdį per 10 darbo dienų po dovanos perdavimo akto gavimo organizuoja Komisijos 

sekretorius. 

28. Į Komisijos posėdį gali būti kviečiamas dovaną gavęs asmuo. Komisija taip pat turi teisę 

kviesti į Komisijos posėdžius specialių žinių ar informacijos turinčius Bendrovės darbuotojus 

29. Komisijos veiklos dokumentai (dovanos vertinimo aktai, susirašinėjimo medžiaga, kiti 

dokumentai, susiję su svarstytinais klausimais) registruojami Bendrovės Google dokumentuose ir saugomi 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

30.  

31. Darbuotojai su Aprašu bei jo pakeitimais yra supažindinami Bendrovės elektroninėmis 

priemonėmis dokumentų valdymo sistemoje „Integrra“ ir taip įsipareigoja laikytis šiame Apraše nustatytų 

reikalavimų. 

32. Darbuotojai, pažeidę šio Aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

_______________________________ 


